


**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.156.455/0001-28

Telefone: (49) 3541-0700

Rua Nereu Ramos, 379

CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 17/2023 - PE

Processo Administrativo: 150/2023

Data do Processo: 03/08/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3.000,000	UND	ADAPTADOR PARA FRASO OU BOLSA DE SORO - SISTEMA FECHADO - ADAPTADOR PARA FRASO OU BOLSA DE SORO - SISTEMA FECHADO - COM CONEXÃO UNIVERSAL E ASAS DE PEGA ERGONÔMICA COM NO MÍNIMO 25MM DE PONTA A PONTA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E PRECEDÊNCIA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	0,9200	2.760,00
2	300,000	CX	AGULHA 13 X 0,45 - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA 13 X 0,45 - DESCRIÇÃO TÉCNICA: AGULHA DESCATÁVEL, HIPODÉRMICA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL E SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES	9,6000	2.880,00
3	2,000	CX	AGULHA 17 G X 3 1/2 - CAIXA COM 25 UNIDADES - AGULHA 17 G X 3 1/2" PARA ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO 'TUOHY' GEOMETRIA DA PONTA DAS AGULHAS PERIDURAS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OFERECER MAIOR SENSIBILIDADE DURANTE O PROCEDIMENTO, BISEL MAIS CURTO QUE O PADRÃO, DESENVOLVIDO PARA MINIMIZAR A POSSIBILIDADE DE PUNÇÃO ACIDENTAL DA DURA-MÁTER. CANHÃO LUER-LOCK INTERNAMENTE CÔNICO GARANTE CONEXÃO SEGURANÇA E FACILITA INSERÇÃO DO CATETER CÂNULA DEMARCADA EM CM, PROPORCIONANDO PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE INSERIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	548,7500	1.097,50

4	25,000	CX	AGULHA 20 X 0,55 - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA 20 X 0,55 - DESCRIÇÃO TÉCNICA: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL E SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - CAIXA COM 100 UNIDADES	12,3800	309,50
5	20,000	CX	AGULHA 22G X 3 1/2 - CAIXA COM 25 UNIDADES - AGULHA 22G X 3 1/2 PARA ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ESTERILIZADA POR ÓXIDO ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO , DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CETIFICAÇÃO DO INMETRO- CAIXA COM 25 UNIDADES	341,0600	6.821,20
6	300,000	CX	AGULHA 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA 25 X 7 - DESCRIÇÃO TÉCNICA: AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL E SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - CAIXA COM 100 UNIDADES	28,9000	8.670,00
7	60,000	CX	AGULHA 25G X 3 1/2 - CAIXA COM 25 UNIDADES - AGULHA 25G X 3 1/2' PARA ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ESTERILIZADA POR ÓXIDO ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - CAIXA COM 25 UNIDADES	246,0000	14.760,00
8	30,000	UN	AGULHA 25G X 4 3/4" - AGULHA 25G X 4 3/4" ESPECIAL PARA ANESTESIA INTRADURAL, BISEL TIPO QUINCKE ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO ETILENO, PRODUTO DE	17,4800	524,40

USO ÚNICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

9	30,000	CX	AGULHA 27G X 3 1/2" PONTA LÁPIS - CAIXA COM 25 UNIDADES. - AGULHA 27G X 3 1/2" PARA ANESTESIA REGIONAL COM PONTA LÁPIS DESENHADA PARA SEPARAR AS FIBRAS DA DURA-MÁTER E AJUDAR A REDUZIR A OCORRÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS-RAQUI. ESTERILIZADA POR ÓXIDO ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - CAIXA COM 25 UNIDADES.	467,7500	14.032,50
10	60,000	CX	AGULHA 27G X 3 1/2" PONTA QUINCKER - CAIXA COM 25 UNIDADES. - AGULHA 27G X 3 1/2" PARA ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKER COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DE LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ESTERILIZADA POR ÓXIDO ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO- CAIXA COM 25 UNIDADES.	669,5200	40.171,20
11	2.000,000	CX	AGULHA 40 X 1,2 - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA 40 X 1,2 DESCRIÇÃO TÉCNICA: AGULHA DESCATÁVEL, HIPODÉRMICA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL E SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CARTIFICAÇÃO DO INMETRO- CAIXA COM 100 UNIDADES	13,0600	26.120,00
12	10,000	UN	AGULHA PARA ANESTESIA DE PLEXO 21G X 4 0,80X10MM - AGULHA PARA ANESTESIA DE PLEXO 21G X 4 0,80X10MM COM TÉCNICA "SINGLE-SHORT" REVESTIDA DE TEFLON, COM BISEL NÃO REVESTIDO O ESTÍMULO SE DIFUNDE ATRAVÉS DO BISEL - PRECISÃO NA CONDUÇÃO DO ESTÍMULO (A 30°) USADAS EM COMBINAÇÃO COM ESTIMULADOR DE NERVO PERIFÉRICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR	134,6300	1.346,30

## REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

13	10,000	UN	AGULHA PARA ANESTESIA DE PLEXO 22G X 2 0.7X50MM - AGULHA PARA ANESTESIA DE PLEXO 22G X 2 0.7X50MM COM TÉCNICA "SINGLE-SHOT" REVESTIDAS EM TEFLON. COM BISEL NÃO REVESTIDO: O ESTÍMULO SE DIFUNDE ATRAVÉS DO BISEL - PRECISÃO NA CONDUÇÃO DO ESTIMULO (A 30º) USADAS EM COMBINAÇÃO COM ESTIMULADOR DE NERVO PERIFÉRICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	56,0200	560,20
14	200,000	UN	ALGODÃO HIDROFILO EM ROLO DE 500G - ALGODÃO HIDROFILO EM ROLO DE 500G - CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, COM MANTAS UNIFORMES E ISENTE DE IMPUREZAS, COR BRANCA, SER EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	15,3800	3.076,00
15	200,000	UN	ANUSCÓPIO FENESTRADO, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DO CORPO 88MM, ÊMBOLO 134MM, DIÂMETRO 134MM - ANUSCÓPIO FENESTRADO, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DO CORPO 88MM, ÊMBOLO 134MM, DIÂMETRO 134MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	20,2700	4.054,00
16	100,000	UND	ATADURA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% RAYON, MEDINDO 7,5 CM - ATADURA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% RAYON, MEDINDO 7,5 CM X 5M. LIVRE DE RASGOS E FIOS SOLTOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	5,7300	573,00
17	500,000	PCT	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 ROLOS - ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COMPOSTA POR ALGODÃO, POLIÉSTER E ELESTANO, COM ACABAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, INSENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056/2022. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	14,2800	7.140,00

			SAÚDE/ANVISA.		
18	500,000	PCT	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 ROLOS - ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COMPOSTA POR ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, COM ACABAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056/2022. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	16,8900	8.445,00
19	250,000	PCT	ATADURA CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 ROLOS - ATADURA CREPOM, 13 FIOS CM <sup>2</sup> , MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA EM FIOS 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, COMPOSTA DE ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, COM ACABAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056/2022. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	23,9100	5.977,50
20	250,000	PCT	ATADURA DE CREPOM, 13 CM <sup>2</sup> , MEDINDO 6CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 ROLOS - ATADURA DE CREPOM, 13 CM <sup>2</sup> , MEDINDO 6CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA EM FIOS 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, COMPOSTA POR ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, COM ACABAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056/2022. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	8,0700	2.017,50
21	40,000	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 6 CM DE LARGURA E	8,6400	345,60

1,80 DE COMPRIMENTO - PACOTE COM 12 ROLOS - ATADURA ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 6 CM DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS OU FUROS, SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS DE FIBRAS OU EMENDAS, GRUMOS OU APELOTAMENTO QUE INTERFIRAM EM SUA ESPESSURA, ISENTA DE AMIDO, DEVE PERMITIR ESTIRAMENTO E TRAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE TÉCNICAS, ENROLADA SOBRE SI DE FORMA LISA E COMPACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 12 UNIDADES, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 15620/2008, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

22	200,000	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 10 CM DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO - PACOTE 12 ROLOS - ATADURA ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 10 CM DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS OU FUROS, SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS DE FIBRAS OU EMENDAS, GRUMOS OU APELOTAMENTOS QUE INTERFIRAM EM SUA ESPESSURA, ISENTA DE AMIDO, DEVE PERMITIR ESTIRAMENTO E TRAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE TÉCNICAS, ENROLADA SOBRE SI DE FORMA LISA E COMPACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 12 UNIDADES, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 15620/2008, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	13,1300	2.626,00
23	150,000	PCT	ATADURA ORTPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 15 CM DE LARGURA E 1,80M DE COMPRIMENTO - PACOTE 12 ROLOS - ATADURA ORTPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 15 CM DE LARGURA E 1,80M DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS OU FUROS, SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS DE FIBRAS OU EMENDAS, GRUMOS OU APELOTAMENTOS QUE INTERFIRAM EM SUA ESPESSURA, ISENTA DE AMIDO, DEVE PERMITIR ESTIRAMENTO E TRAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE TÉCNICAS, ENROLADA SOBRE SI DE FORMA LISA E COMPACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 12 UNIDADES, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 16520/2008, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	17,7900	2.668,50
24	150,000	PCT	ATADURA ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 20 CM DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO - PACOTE 12 ROLOS - ATADURA ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 97% DE ALGODÃO, COM 20 CM DE LARGURA E 1,80 DE COMPRIMENTO DESENROLADA E, REPOUSO, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS OU FUROS, SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS DE FIBRAS OU EMENDAS, GRUMOS E APELOTAMENTOS QUE INTERFIRAM EM SUA ESPESSURA, ISENTA DE AMIDO, DEVE PERMITIR ESTIRAMENTO E TRAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE TÉCNICAS, ENROLDA SOBRE SI DE	24,1100	3.616,50

FORMA LISA E COMPACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 12 UNIDADES, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 15620/2008, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

25	200,000	UN	BANDAGEM ELÁSTICA FLEXÍVEL COESIVA, 5CM DE LARGURA E 4,50 DE COMPRIMENTO - BANDAGEM ELÁSTICA FLEXÍVEL COESIVA, CONFECCIONADA DE MATERIAL NÃO-TECIDO E FIBRAS ELÁSTICAS QUE FORNECEM ELASTICIDADE E ESTRUTURA POROSA PERMITE A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, COM 5CM DE LARGURA E 4,50 DE COMPRIMENTO ESTICADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	25,1000	5.020,00
26	1.500,000	UN	BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO 2000ML - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM VÁVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO, ESCALA GRADUADA, VÁLVULA DE DRENAGEM, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CURTA-FLUXO E PONTOS DE COLETA COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, PERMITINDO A COLETA DE AMOSTRAS PARA EXAMES. ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	8,5600	12.840,00
27	100,000	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA INTESTINAL DE UMA PEÇA DRENÁVEL - BOLSA DE COLOSTOMIA INTESTINAL DE UMA PEÇA DRENÁVEL, COM BARREIRA A PROVA DE ODOR E VAZAMENTO, TRANSPARENTE /OPACA, PLACA DE BARREIRA DE PELE DE RESINA A BASE DE HIDROCOLÓIDES (PECTINA, GELATINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) PLACA COM DIÂMETRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM, CAIXA COM 10 UNIDADES.	17,7000	1.770,00
28	100,000	UN	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA -1 - BOLSA PARA COLETA DE SANGUE COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA -1, ESTÉRIL E APIROGÊNICO CONTENDO 1 BOLSA SATÉLITE PARA A TRANSFERÊNCIA DE HEMOCOMPONENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	24,8300	2.483,00
29	3.000,000	UN	CAMPOS OPERATÓRIO 90CM X 120CM - CAMPOS OPERATÓRIO POLIETILENO TRANSPARENTE ESTÉRIL 90CM X 120CM EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PERSONALIZADO MEDINDO 10CM X 15 CM, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	3,5000	10.500,00
30	10,000	UN	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 01 DESCARTÁVEL - CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 01 DESCARTÁVEL. FABRICADA EM PVC ATOXICO,	2,9500	29,50

			TRANSPARENTE, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.		
31	10,000	UN	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 02 DESCARTÁVEL. - CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 02 DESCARTÁVEL. FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	5,8900	58,90
32	10,000	UN	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 03 DESCARTÁVEL. - CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 03 DESCARTÁVEL. FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	4,4600	44,60
33	10,000	UN	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 04 DESCARTÁVEL. - CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 04 DESCARTÁVEL. FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	4,4800	44,80
34	10,000	UN	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 05 DESCARTÁVEL. - CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 05 DESCARTÁVEL. FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	3,5000	35,00
35	50,000	UN	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5. - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5. FABRICADA EM PVC, COM BALÃO E CARDARÇO, CONJUNTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	15,1200	756,00
36	20,000	UN	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0. - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0. FABRICADA EM PVC, COM BALÃO E CARDARÇO, CONJUNTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	18,0500	361,00
37	50,000	UN	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0. - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0. FABRICADA EM PVC, COM BALÃO E CARDARÇO, CONJUNTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	16,5000	825,00
38	50,000	UN	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5. - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5. FABRICADA EM PVC, COM BALÃO E CARDARÇO, CONJUNTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	17,7800	889,00
39	20,000	UN	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 9,0. - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 9,0. FABRICADA EM PVC,	17,1000	342,00



COM BALÃO E CARDARÇO, CONJUNTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

40	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 04MM, COMPRIMENTO 20 CM - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 04MM, COMPRIMENTO 20 CM.	34,1200	341,20
41	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 05MM, COMPRIMENTO 20CM - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 05MM, COMPRIMENTO 20 CM.	31,0300	310,30
42	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 06MM, COMPRIMENTO 20CM - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 06MM, COMPRIMENTO 20 CM.	39,1000	391,00
43	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 07MM, COMPRIMENTO 20CM - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 07MM, COMPRIMENTO 20 CM.	42,4200	424,20
44	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 08MM, COMPRIMENTO 20 CM - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 08MM, COMPRIMENTO 20 CM.	42,5000	425,00
45	50,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 09MM, COMPRIMENTO 20CM - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 09MM, COMPRIMENTO 20 CM.	44,6100	2.230,50
46	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 10MM, COMPRIMENTO - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 10MM, COMPRIMENTO 20 CM.	35,4300	354,30
47	10,000	UN	CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN 12 MM, COMPRIMENTO 20 CM. - CÂNULA UTERINA RETA, TIPO KARMAN, FLEXÍVEL, COM PONTA ROMBA E ABERTA LATERAL, CENTIMETRADA, COM ADAPTADOR PARA ENCAIXE NO ASPIRADOR UTERINO, POLIPROPILENO 12MM, COMPRIMENTO 20 CM.	34,7700	347,70

48	300,000	UN	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA 150MM X 2500MM, ESTÉRIL - CAPA PARA VIDEOCIRURGIA 150MM X 2500MM, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	3,4700	1.041,00
49	20,000	UN	CATETER EPIDURAL 16G - CATETER EPIDURAL 16G - 90CM, COM 3 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTANDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	42,7000	854,00
50	20,000	UN	CATETER EPIDURAL 18G - CATETER EPIDURAL 18G - 90CM, COM 3 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	56,7100	1.134,20
51	20,000	UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 22GA - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MATERIAL RADIOPACO, DISPOSITIVO ESTÉRIL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL. BAINHA PLÁSTICA: PROTEÇÃO ADICIONAL CONTRA EXTRAVASAMENTO DE SANGUE; EM PROCEDIMENTOS EMERGENCIAIS DISPENSA O USO DE LUVAS SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATÔMICO, ORIFÍCIOS PARA SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE: GARANTE PERFEITA PROTEÇÃO PARA A AGULHA E O CATETER, BEM COMO UMA MARGEM EXTRA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO. CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES: PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TUBULAR SEMIRRÍGIDO, TRANSPARENTE, COM TAMPA LACRADA: OFERECE PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO DISPOSITIVO, PRESERVANDO SUA INVIOABILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO. 22GA X 8IN. AZUL-NEONATAL	147,7600	2.955,20
52	5,000	UN	CATETER INTRAVENOSO 19GA - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MATERIAL RADIOPACO, DISPOSITIVO ESTÉRIL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL. BAINHA PLÁSTICA: PROTEÇÃO ADICIONAL CONTRA EXTRAVASAMENTO DE SANGUE; EM PROCEDIMENTOS EMERGENCIAIS DISPENSA O USO DE LUVAS SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATÔMICO, ORIFÍCIOS PARA SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE: GARANTE PERFEITA PROTEÇÃO PARA A AGULHA E O CATETER, BEM COMO UMA MARGEM EXTRA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO. CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES: PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TUBULAR SEMIRRÍGIDO, TRANSPARENTE, COM TAMPA LACRADA: OFERECE PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO DISPOSITIVO, PRESERVANDO SUA INVIOABILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO 19GA X 8IN. VERDE-PEDIÁTRICO	219,2900	1.096,45

53	10,000	UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GA - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MATERIAL RADIOPACO, DISPOSITIVO ESTÉRIL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL. BAINHA PLÁSTICA: PROTEÇÃO ADICIONAL CONTRA EXTRAVASAMENTOS DE SANGUE; EM PROCEDIMENTOS EMERGENCIAIS DISPENSA O USO DE LUVAS SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATÔMICO, ORIFÍCIOS PARA SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE: GARANTE PERFEITA PROTEÇÃO PARA A AGULHA E O CATETER, BEM COMO UMA MARGEM EXTRA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO. CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES: PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TUBULAR SEMIRRÍGIDO, TRANSPARENTE, COM TAMPA LACRADA: OFERECE PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO DISPOSITIVO, PRESERVANDO SUA INVOLABILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO 16GA X 12IN. AMARELO -ADULTO.	81,5000	815,00
54	400,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	2,7500	1.100,00
55	400,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	2,5900	1.036,00
56	4.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G. - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	2,4200	9.680,00
57	8.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G. - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	2,7900	22.320,00
58	8.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G.. - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE	2,7500	22.000,00

			SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.		
59	4.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G. - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	3,3100	13.240,00
60	500,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G RN OU 26G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G RN OU 26G, COM AGULHA EM BISEL TRIFACETADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	3,7500	1.875,00
61	3.000,000	UND	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, PARA USO ADULTO - CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, PARA USO ADULTO. CONFECCIONADO EM PVC SILICONADO ATÓXICO E FLEXÍVEL. DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	1,4900	4.470,00
62	300,000	UN	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, PARA USO INFANTIL. - CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, PARA USO INFANTIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONADO ATÓXICO E FLEXÍVEL. DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	1,7000	510,00
63	30,000	UN	CATETER UMBILICAL CALIBRE ARTERIAL 3,5 - CATETER UMBILICAL CALIBRE ARTERIAL 3,5 ,100% POLIURETANO, RADIOPACO, EXTREMOS DISTAL ABERTO E ARREDONDADO, MARCAÇÕES A CADA 1CM. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	25,9700	779,10
64	20,000	UN	CATETER UMBILICAL CALIBRE ARTERIAL 4,0 - CATETER UMBILICAL CALIBRE ARTERIAL 4,0 ,100% POLIURETANO, RADIOPACO, EXTREMOS DISTAL ABERTO E ARREDONDADO, MARCAÇÕES A CADA 1CM. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	29,8100	596,20
65	10,000	UN	CATETER UMBILICAL CALIBRE ARTERIAL 5,0 - CATETER UMBILICAL CALIBRE ARTERIAL 5,0 ,100%	31,7700	317,70

POLIURETANO, RADIOPACO, EXTREMOS DISTAL ABERTO E ARREDONDADO, MARCAÇÕES A CADA 1CM. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

66	10,000	UN	CATETER URETRAL DUPLO J - 6FR 26CM - CATETER URETRAL DUPLO J - 6FR 26CM, RADIOPACO, GRADUADO, COM BAINHA DE INTRODUÇÃO, MANDRIL COM REVESTIMENTO DE TEFLÓN, PINÇA DE FIXAÇÃO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA .	221,3300	2.213,30
67	10,000	UN	CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC GMI) - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC GMI) COM INTRODUTOR PEEL OFF SEM FIO GUIA, CALIBRE 1.9 FR, COMPRIMENTO 50CM, MARCANDO A CADA CM, 100% SILICONE, INTRODUTOR 24G, BAINHA PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	339,6700	3.396,70
68	200,000	UN	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM PARA HEMODIÁLISE, 12FR - 20CM, COM AGULHA INTRODUTORA 18GX7CM - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM PARA HEMODIÁLISE, 12FR - 20CM, COM AGULHA INTRODUTORA 18GX7CM, FIO GUIA METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL COM NÚCLEO EM NITINOL, COM PONTA MACIA EM J, DILATADOR DE VEIA, ALETA DE SUTURA MÓVEL COM TRAVA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	137,0000	27.400,00
69	500,000	UN	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 7FR - 20CM - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 7FR - 20CM, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	95,0000	47.500,00
70	25,000	UN	CATETER VENOSO CENTRAL INFANTIL DUPLO LUMEM 4FR - 10 CM - CATETER VENOSO CENTRAL INFANTIL DUPLO LUMEM 4FR - 10 CM, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	118,1200	2.953,00
71	1.000,000	UND	CLAMP DESCARTÁVEL PARA CORDÃO UMBILICAL - CLAMP DESCARTÁVEL PARA CORDÃO UMBILICAL. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	0,7600	760,00

72	100,000	UN	CLIP DE TITÂNIO PARA CIRURGICA ABERTA E ENDOSCÓPICA. - CLIP DE TITÂNIO PARA CIRURGICA ABERTA E ENDOSCÓPICA, CARTUCHO COM 6 CLIPES, TAMANHO MÉDIO (VERDE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	24,3400	2.434,00
73	200,000	UN	COLETOR DE SECREÇÕES VIAS AÉREAS 70ML - COLETOR DE SECREÇÕES VIAS AÉREAS COLETOR DE SECREÇÃO PARA BRONCOSCOPIA E ENDOSCOPIA. PRODUTO INDICADO PARA COLETA ASSÉPTICA DAS VIAS AÉREAS. ADAPTADOR EM POLIPROPILENO FIXADO NA TAMPA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. TAMPA DE OCLUSÃO HERMÉTICA EM POLIETILENO COM DUAS VIAS E ALÇA EM PVC PARA FIXAÇÃO COM 40 CM. FRASCO FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, RÍGIDO, GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 70 ML. EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, COM 20 CM. ADAPTADOR EM POLIETILENO FIXADO NA TAMPA.	12,3900	2.478,00
74	600,000	UN	COLETOR DE SISTEMA FECHADO 1000ML - COLETOR DE SISTEMA FECHADO EM FRASCO REFIL DE PVC SEMI RÍGIDO, TRANSPARENTE E DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SECREÇÕES E GESTÃO DE FLUÍDOS COM CAPACIDADE DE 1000ML; POSSUIR TAMPA ADESIVA COM VÁLVULA HIDROFÓBICA DE SEGURANÇA, FILTRO BACTERIOLÓGICO, PORTAIS DE CONEXÕES PARA REDE DE VÁCUO E EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO PARA ACONDICIONAR EM RECIPIENTE RÍGIDO ESPECÍFICO DE 1000 ML QUE INTERLIGA O FRASCO DESCARTÁVEL AO VÁCUO, DEVE ACOMPANHAR EXTENSÃO ESTÉRIL DE 1,5 METROS COM CONECTORES GRADUADOS DE NO MÍNIMO 7MMX5MM COM REGISTRO NA ANVISA. FORNECEDOR DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 10 CONJUNTOS DE SUPORTE FRASCO DE 1000ML COMPATÍVEL COM FRASCO E INVERSOR DE AR COMPRIMIDO PARA VÁCUO.	35,4600	21.276,00
75	200,000	UN	COLETOR DE SECREÇÃO SISTEMA FECHADO - 1000 ML - COLETOR DE SECREÇÕES SISTEMA FECHADO, SISTEMA ANTIREFLUXO COM FILTRO POROSO, FECHOS OBTURADORES, CLAMP'S PARA INTERROMPER A ASPIRAÇÃO, SUPORTE PARA BASE, EXTENSÕES VARIADAS PARA CONEXÃO E ASPIRAÇÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO - 1000ML. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	30,6600	6.132,00
76	200,000	UN	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO SISTEMA ABERTO 1200ML - COLETOR DE URINA E SECREÇÕES SISTEMA ABERTO, TIPO GARRAFA, CAPACIDADE DE 1200ML, RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TUBO DE DRENAGEM COM CONECTOR CÔNICO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, CORDÃO DE FIXAÇÃO NA CAMA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5,0500	1.010,00

77	11.250,000	UN	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 25 X 28 CM - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 25 X 28CM COM RAIOS X, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE LIGAMENTO TELA (TAFETÁ), COM CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, ALVEJADO (ISENTOS DE IMPUREZAS, ALVEJANTES ÓPTICOS E RESÍDUO DE AMIDO), POSSUIR DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO COM ALÇA LIVRE, CONFECCIONADOS EM TECIDO MACIO E NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, APRESENTAR ELEMENTO RADIOPACO, IMPREGNADO COM NO MÍNIMO DE 55% DE SULFATO DE BÁRIO, FIRMEMENTE FIXADO AO SEU CORPO, EMBALADOS EM ENVELOPES DE FILME E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 5 (CINCO) UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	7,5900	85.387,50
78	3.750,000	UN	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 25 X 28 CM - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 25 X 28CM COM RAIOS X, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE LIGAMENTO TELA (TAFETÁ), COM CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, ALVEJADO (ISENTOS DE IMPUREZAS, ALVEJANTES ÓPTICOS E RESÍDUO DE AMIDO), POSSUIR DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO COM ALÇA LIVRE, CONFECCIONADOS EM TECIDO MACIO E NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, APRESENTAR ELEMENTO RADIOPACO, IMPREGNADO COM NO MÍNIMO DE 55% DE SULFATO DE BÁRIO, FIRMEMENTE FIXADO AO SEU CORPO, EMBALADOS EM ENVELOPES DE FILME E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 5 (CINCO) UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	7,5900	28.462,50
79	25,000	RL	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS POR CM2, MEDINDO 91CM X 91M. NÃO ESTÉRIL. TECIDO 100% ALGODÃO COM 08 CAMADAS, COR BRANCA, DE GRAMATURA 22,3G/M2, ISENTA DE MANCHAS, FALHAS E IMPERFEIÇÕES. ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14108:2017. PESO MÍNIMO DE 1850G POR ROLO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - COMPRESSA DE GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS POR CM2, MEDINDO 91CM X 91M. NÃO ESTÉRIL. TECIDO 100% ALGODÃO COM 08 CAMADAS, COR BRANCA, DE GRAMATURA 22,3G/M2, ISENTA DE MANCHAS, FALHAS E IMPERFEIÇÕES. ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14108:2017. PESO MÍNIMO DE 1850G POR ROLO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	132,6000	3.315,00

80	200,000	UN	CONJUNTO DE CATETERIZAÇÃO ARTERIAL G20X80MM - CONJUNTO DE CATETERIZAÇÃO ARTERIAL G20X80MM, COM AGULHA DE PUNÇÃO, CATETER E GUIA, PARA MEDICAÇÃO INVASIVA DA PRESSÃO E COLHEITA DE SANGUE, SEGUNDO A TÉCNICA DE SELDINGER. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	106,4900	21.298,00
81	15.000,000	UND	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLASTICA COM DUPLA FACE - CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLASTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO	2,6500	39.750,00
82	700,000	CX	CURATIVO RESPIRÁVEL, COM ALMOFADA CENTRAL ABSORVENT - CURATIVO RESPIRÁVEL, COM ALMOFADA CENTRAL ABSORVENTE E BORDAS PROTETORAS ADESIVAS COM BOA ADESÃO. CURATIVO RETANGULAR COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2 X 7 CM. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 35 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	6,5300	4.571,00
83	20,000	UN	DISPOSITIVO UTILIZADO PARA COLETA DE URINA E INCONTINÊNCIA TAM 5 - DISPOSITIVO UTILIZADO PARA COLETA DE URINA E INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO, COM MANGUEIRA EXTENSORA. FABRICADO EM LÁTEX ATÓXICO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. TAM 5	2,4500	49,00
84	20,000	UN	DISPOSITIVO UTILIZADO PARA COLETA DE URINA E INCONTINÊNCIA TAM 6 - DISPOSITIVO UTILIZADO PARA COLETA DE URINA E INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO, COM MANGUEIRA EXTENSORA. FABRICADO EM LÁTEX ATÓXICO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. TAM 6	2,9700	59,40
85	20,000	UND	DRENO DE KHER (SONDA T) Nº 16 - DRENO DE KHER (SONDA EM T). COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. Nº 16	18,1900	363,80
86	20,000	UN	DRENO DE KHER (SONDA T) Nº 18 - DRENO DE KHER (SONDA EM T). COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. Nº 18	18,5400	370,80
87	20,000	UN	DRENO DE KHER (SONDA T) Nº 20 - DRENO DE KHER (SONDA EM T). COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. Nº 20	16,9300	338,60
88	50,000	UND	DRENO PENROSE Nº 01 - DRENO PENROSE Nº 01. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	3,0000	150,00



			PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.		
89	25,000	UND	DRENO PENROSE Nº 02 - DRENO PENROSE Nº 02. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	3,4600	86,50
90	50,000	UND	DRENO PENROSE Nº 03 - DRENO PENROSE Nº 03. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	3,9700	198,50
91	25,000	UND	DRENO PENROSE Nº 04 - DRENO PENROSE Nº 04. FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COM GAZE, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	4,6300	115,75
92	20,000	UN	DRENO POR SUCCÃO 3.2(1/8") - DRENO POR SUCCÃO 3.2 (1/8"), ESTÉRIL, UTILIZADO PARA DRENAGEM POR SUCCÃO EM SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONTENDO, CATETER PARA DRENAGEM, TUBO EXTENSOR, CONECTOR EM Y, CÂNULA COM AGULHA E RESERVATÓRIO SANFONADO COM CAPACIDADE 600 ML.	36,2200	724,40
93	20,000	UN	DRENO POR SUCCÃO 4.8(3/16") - DRENO POR SUCCÃO 4.8 (3/16"), ESTÉRIL, UTILIZADO PARA DRENAGEM POR SUCCÃO EM SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONTENDO, CATETER PARA DRENAGEM, TUBO EXTENSOR, CONECTOR EM Y, CÂNULA COM AGULHA E RESERVATÓRIO SANFONADO COM CAPACIDADE 600 ML.	43,9000	878,00
94	10,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 20 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 20	21,5600	215,60
95	10,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 22 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 22	18,1900	181,90
96	10,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 24 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 24	19,0300	190,30
97	20,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 30 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 30	18,4700	369,40

98	10,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 18 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 18	17,1100	171,10
99	20,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 26 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 26	18,4400	368,80
100	10,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 28 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 28	17,7800	177,80
101	20,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 32 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 32	19,5000	390,00
102	10,000	UN	DRENO TORÁCICO Nº 34 - DRENO TORÁCICO RADIOPACO, MULTIPERFURADO, COM CONECTOR DE LIGAÇÃO, APIROGÊNICO E ATÓXICO. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Nº 34	18,2000	182,00
103	75.000,000	UN	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, GEL SÓLIDO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA-PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, CAPA-CÁPSULA TRANSPARENTE SELANTE. REGISTRO ANVISA	0,3800	28.500,00
104	1.000,000	UN	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL - 1. ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, GEL SÓLIDO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA-PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, CAPA-CÁPSULA TRANSPARENTE SELANTE. REGISTRO ANVISA	0,3400	340,00
105	200,000	UND	EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL - MICROGOTAS - EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL - MICROGOTAS - COM ENTRADA DE AR, ENTRADA PARA INJEÇÃO, CAMARA FLEXIVEL DE 150ML, COM FILTRO DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC, REGULADOR DE FLUXO TIPO V, SITIO DE INJEÇÃO EM Y E ENCAIXE MACHO LUER LOCK	8,4700	1.694,00
106	500,000	UN	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO, CONECTOR LUER SLIP, FABRICADO EM PVC, ATÓXICO,	3,0300	1.515,00

LIVRE DE PIROGÊNIOS OU ENDOTOXINAS BACTERIANAS, ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM REGISTRO NA ANVISA.

107	500,000	UN	EQUIPO DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL(PVC) - EQUIPO DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL (PVC),ESTÉRIL; APIROGÊNICO; CÂMARA GOTEJADORA E TUBO INTERLIGADO EM FORMA DE Y FLEXÍVEL E TRANSPARENTE ; PINÇA TIPO ROLETE; CONECTOR DUAS VIAS LUER SLIP UNIVERSAIS CONTENDO PROTETOR; ACOMPANHA FITA GRADUADA ADESIVA; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4,4800	2.240,00
108	500,000	UN	EQUIPO FOTOPROTETOR MACROGOTAS - EQUIPO FOTOPROTETOR MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. DEVE POSSUIR CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E CONEXÃO LUER SLIP. TUBO COM 1,5M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	4,0700	2.035,00
109	20.000,000	UN	EQUIPO MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y - EQUIPO MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. DEVE POSSUIR CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E CONEXÃO LUER SLIP. TUBO COM 1,5M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	3,1200	62.400,00
110	1.000,000	UN	EQUIPO MICROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y - EQUIPO MICROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. DEVE POSSUIR CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E CONEXÃO LUER SLIP. TUBO COM 1,5M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5,1300	5.130,00
111	500,000	UN	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE - EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM DISPOSITIVO PARA INFUSÃO E CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SANGUE E HEMODERIVADOS; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, SENDO QUE A PRIMEIRA É DOTADA DE FILTRO, A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DO GOTEJAMENTO; PONTA PERFURANTE QUE PERMITE CONEXÃO SEGURA AS BOLSAS DE SANGUE E DERIVADOS; TUBO EXTENSOR EM PVC DE 150 CM; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE; ENCAIXE LUER LOCK PARA DISPOSITIVO DE	8,3500	4.175,00

ACESSO VENOSO COM REGISTRO NA ANVISA					
112	100,000	UND	ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO GRANDE PRODUZIDO - ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO GRANDE PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA). FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	3,6600	366,00
113	150,000	UND	ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO MÉDIO PRODUZIDO - ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO MÉDIO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINO, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (parafuso borboleta) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI). PIGMENTAÇÃO E INDEFORMÁVEL.	2,3800	357,00
114	100,000	UND	ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERIZADO PEQUENO PRODUZIDO - ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERIZADO PEQUENO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	2,3000	230,00
115	50,000	UND	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO(GELATINA) - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO(GELATINA) LIOFILIZADA. TAMANHO 125 MM X 80 MMX 10MM. EMBALAGEM ESTERIL E INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	117,3500	5.867,50
116	200,000	UND	EXTENSOR DE EQUIPO 120CM - CONFECCIONADO EM PVC - EXTENSOR DE EQUIPO 120CM - CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO POLIVINILA),TRANSPARENTE E FLEXÍVEL COM CALIBRE NA OPÇÃO: ADULTO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO EM	3,2500	650,00
117	50,000	UN	EXTENSOR/PERFURO CRISTAL - EXTENSOR/PERFUSOR CRISTAL COM TUBO DE PVC ATÓXICO DE DIÂMETRO EXTERNO DE 2MM E INTERNO DE 1MM, 60CM DE COMPRIMENTO, "PRIME" DE 0,6ML, PINÇA CORTA FLUXO E LUER LOCK.	2,0200	101,00
118	10,000	UN	FAIXA SMARCH 06 CM X 2M - FAIXA DE SMARCH 06 CM X 2 M, COMPOSTA POR DE LÁTEX NATURAL, DE COLORAÇÃO NATURAL. INDICADO EM PROCEDIMENTOS COMPRESSIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	32,5600	325,60
119	20,000	UN	FAIXA DE SMARCH 10CM X 2M - FAIXA DE SMARCH 10 CM X 2 M, COMPOSTA POR DE LÁTEX NATURAL, DE	23,1100	462,20

COLORAÇÃO NATURAL. INDICADO EM PROCEDIMENTOS COMPRESSIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.

120	20,000	UN	FAIXA DE SMARCH 15CM X 2M - FAIXA DE SMARCH 15 CM X 2 M, COMPOSTA POR DE LÁTEX NATURAL, DE COLORAÇÃO NATURAL. INDICADO EM PROCEDIMENTOS COMPRESSIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	39,4500	789,00
121	10,000	UN	FAIXA DE SMARCH 20CM X 2M - FAIXA DE SMARCH 20 CM X 2 M, COMPOSTA POR DE LÁTEX NATURAL, DE COLORAÇÃO NATURAL. INDICADO EM PROCEDIMENTOS COMPRESSIVOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	42,8900	428,90
122	500,000	UN	FILTRO COM ALTA EFICÁCIA NA FILTRAGEM DO AR - FILTRO COM ALTA EFICÁCIA NA FILTRAGEM DO AR, DE MEMBRANA PREGADA E HIDROFÓBICA PROJETADO PARA USO EM CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS, MÁQUINAS DE ANESTESIA E VENTILADORES MECÂNICOS	17,1600	8.580,00
123	120,000	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 5 MICRAS DE 10 POLEGADAS - FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 5 MICRAS DE 10 POLEGADAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM IDENTIFICAÇÃO UTILIZADOS EM OSMOSE E AUTOCLAVES.	38,1100	4.573,20
124	75,000	UN	FILTRO DE POLIPROPILENO 5 MICRAS DE 10 POLEGADAS - FILTRO DE POLIPROPILENO 5 MICRAS DE 10 POLEGADAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM IDENTIFICAÇÃO UTILIZADO EM OSMOSE E AUTOCLAVES.	21,7200	1.629,00
125	500,000	UN	FILTRO HIDRIFÓBICO PARA ASPIRADOR EVOLUTION 5000/10000 (INTERNO) - CONEXÃO 11 - FILTRO HIDRIFÓBICO PARA ASPIRADOR EVOLUTION 5000/10000 (INTERNO) - CONEXÃO 11	46,1400	23.070,00
126	1.500,000	UN	FILTRO UMIDIFICADOR HMEF + TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL ADULTO - FILTRO UMIDIFICADOR HMEF + TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL ADULTO. DISPOSITIVO COMBINADO, COM FILTRO BACTERIANO/VIRAL, TROCADOR DE UMIDADE E CALOR, COM ESPAÇO MORTO TUBO EXTENSOR (TRAQUEIA CORRUGADA) FLEXÍVEL, CONECTOR PARA CAPINÓGRAFO LUER LOCK. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM 99.999%. PERMITINDO UMA ADEQUADA UMIDIFICAÇÃO DAS VIAS AÉREAS DE PACIENTE SUBMETIDO À VENTILAÇÃO MECÂNICA. ENCAIXES CÔNICOS DE ACORDO COM PADRÕES ISO PARA ASSEGURAR UMA CONEXÃO SEGURA. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	7,5900	11.385,00
127	500,000	UN	FILTRO UMIDIFICADOR HMEF + TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL INFANTIL - FILTRO UMIDIFICADOR HMEF + TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL INFANTIL. DISPOSITIVO COMBINADO, COM FILTRO BACTERIANO/VIRAL,	8,6700	4.335,00

TROCADOR DE UMIDADE E CALOR, COM ESPAÇO MORTO TUBO EXTENSOR (TRAQUEIA CORRUGADA) FLEXÍVEL, CONECTOR PARA CAPINÓGRAFO LUER LOCK. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM 99.999%. PERMITINDO UMA ADEQUADA UMIDIFICAÇÃO DAS VIAS AÉREAS DE PACIENTE SUBMETIDO À VENTILAÇÃO MECÂNICA. ENCAIXES CÔNICOS DE ACORDO COM PADRÕES ISO PARA ASSEGURAR UMA CONEXÃO SEGURA. EMBALAGEM ESTÉRIL E INDIVIDUAL, CONTENDO REGISTRO NA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

128	10,000	UN	FIO DE CERCLAGEM - 0,8MM - FIO DE CERCLAGEM - 0,8MM, PARA ORTOPEDIA, IMPLANTÁVEL, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	26,1900	261,90
129	10,000	UN	FIO DE CERCLAGEM - 1,0MM - FIO DE CERCLAGEM - 1,0 MM, PARA ORTOPEDIA, IMPLANTÁVEL, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	32,7100	327,10
130	10,000	UN	FIO DE CERCLAGEM - 1,2 MM - FIO DE CERCLAGEM - 1,2 MM, PARA ORTOPEDIA, IMPLANTÁVEL, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	69,6400	696,40
131	10,000	UN	FIO DE KIRSCHNNER 1,0 X 300MM - FIO DE KIRSCHNNER 1,0 X 300MM, AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ENTRE 280 A 300 MM.	10,2700	102,70
132	75,000	UN	FIO DE KIRSCHNNER 1,5 X 300MM - FIO DE KIRSCHNNER 1,5 X 300MM, AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ENTRE 280 A 300 MM.	10,2700	770,25
133	100,000	UN	FIO DE KIRSCHNNER 2,0 X 300MM - FIO DE KIRSCHNNER 2,0 X 300MM, AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ENTRE 280 A 300 MM.	10,2700	1.027,00
134	50,000	UN	FIO DE KIRSCHNNER 2,5 X 300MM - FIO DE KIRSCHNNER 2,5 X 300MM, AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ENTRE 280 A 300 MM.	11,2700	563,50
135	10,000	UN	FIO DE KIRSCHNNER 3,0 X 300MM - FIO DE KIRSCHNNER 3,0 X 300MM, AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ENTRE 280 A 300 MM.	14,6300	146,30
136	10,000	UN	FIO DE KIRSCHNNER 3,5 X 300MM - FIO DE KIRSCHNNER 3,5 X 300MM, AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO ENTRE 280 A 300 MM.	14,7900	147,90
137	50,000	UN	FIO DE STEINMAN 4,0 LISO EM AÇO INOXIDÁVEL - FIO DE STEINMAN 4,0 LISO EM AÇO INOXIDÁVEL	14,7900	739,50
138	50,000	UN	FIO DE STEINMAN 4,8 LISO EM AÇO INOXIDÁVEL - FIO DE STEINMAN 4,8 LISO EM AÇO INOXIDÁVEL	14,7900	739,50

139	1.000,000	RL	FITA ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM - FITA ESPARADRAPO: DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA TAMANHO 10 X 4,5CM É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, ENTRE OUTROS, COM CAPA DE PROTEÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	12,5800	12.580,00
140	1.000,000	UN	FIXADOR DE CATETER CENTRAL - FIXADOR DE CATETER CENTRAL, com medidas aproximadas de 12cm x 14cm. Filme de poliuretano, transparente, hipoalergênico, com alta permeabilidade ao vapor, efetuando as trocas gasosas. Deve conter bordas reforçadas que se sobreponham, a fim de garantir uma fixação segura ao redor do cateter. Sistema de aplicação em moldura, duas riras de fitas adesivas acompanham o curativo para reforçar a fixação e bordas reforçadas de tecido macio para que o paciente não sofra trauma mecânico pelo peso dos cateteres.	6,2300	6.230,00
141	37.500,000	UN	FIXADOR DE CATETER PERIFÉRICO - FIXADOR DE CATETER PERIFÉRICO, com medidas aproximadas de 8cm x 12cm. Filme de poliuterano, transparente, hipoalergênico, com alta permeabilidade ao vapor, efetuando as trocas gasosas. Deve conter bordas reforçadas que se sobreponham, a fim de garantir uma fixação segura ao redor do cateter. Sistema de aplicação em moldura, duas tiras de fitas adesivas acompanham o curativo para reforçar a fixação e bordas reforçadas de tecido macio para que o paciente não sofra trauma mecânico pelo peso dos cateteres.	5,4000	202.500,00
142	12.500,000	UN	FIXADOR DE CATETER PERIFÉRICO - FIXADOR DE CATETER PERIFÉRICO, com medidas aproximadas de 8cm x 12cm. Filme de poliuterano, transparente, hipoalergênico, com alta permeabilidade ao vapor, efetuando as trocas gasosas. Deve conter bordas reforçadas que se sobreponham, a fim de garantir uma fixação segura ao redor do cateter. Sistema de aplicação em moldura, duas tiras de fitas adesivas acompanham o curativo para reforçar a fixação e bordas reforçadas de tecido macio para que o paciente não sofra trauma mecânico pelo peso dos cateteres.	5,4000	67.500,00
143	50,000	UN	FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA SELO D'AGUA - 1000ML - FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA SELO D'ÁGUA ESTERILIZADO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML CONTENDO: TAMPA DE VEDAÇÃO COM 2 OU 3 SAÍDAS, FRASCO COM TUBO INTERNO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, TUBO EXTENSOR, PINÇA OU CLAMP CORTA FLUXO, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO.	24,1000	1.205,00
144	50,000	UN	FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA SELO D'AGUA - 2000ML - FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA SELO D'ÁGUA ESTERILIZADO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML CONTENDO: TAMPA DE VEDAÇÃO COM 2 OU 3 SAÍDAS, FRASCO COM TUBO INTERNO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, TUBO EXTENSOR, PINÇA OU CLAMP CORTA FLUXO, SISTEMA DE	35,3400	1.767,00

## FIXAÇÃO AO LEITO.

145	500,000	UN	GAZE ESTÉRIL BOLINHA COM RX N.2 COM 5 UNIDADES - GAZE ESTÉRIL BOLINHA COM RX N.2 COM 5 UNIDADES, CONFECCIONADA DE TECIDOS TIPO TELA 100% ALGODÃO, COM FILAMENTO RADIOPACO. É COSTURADA SOBRE A GAZE COM LINHA BRANCA 100 % ALGODÃO, PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO 7X11X 0,06 MM E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA ASSÉPTICA PARA ABERTURA. UTILIZAÇÃO NA ABSORÇÃO DE FLÚIDOS E SECREÇÕES IDEAL PARA CIRURGIAS.	16,6300	8.315,00
146	500,000	PCT	GAZE HIDROFILA EM COMPRESSA CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40 COM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS DEVE POSSUIR PESO MINIMO DE 900G POR EMBALAGEM E 1,8G POR UNIDADE. EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE COM 500 PEÇAS - GAZE HIDROFILA EM COMPRESSA CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40 COM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS DEVE POSSUIR PESO MINIMO DE 900G POR EMBALAGEM E 1,8G POR UNIDADE. EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE COM 500 PEÇAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	63,8300	31.915,00
147	37.500,000	UN	GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 10 PEÇAS - GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 10 PEÇAS,, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	4,3500	163.125,00
148	12.500,000	UN	GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 10 PEÇAS - GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 10X10CM FECHADA E 20X40CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PACOTE QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 10 PEÇAS,, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	4,3500	54.375,00



149	500,000	UN	GAZE PARA VIDEOLAPAROSCOPIA - GAZE PARA VIDEOLAPAROSCOPIA, CONFECCIONADA EM GAZE DE ALGODÃO 9 FIOS/CM², COM FIO RADIOPACO, SÃO ENROLADAS DE MANEIRA FIRME, E AS PONTAS COSTURADAS EM MÁQUINA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA ASSÉPTICA PARA ABERTURA.	11,2300	5.615,00
150	300,000	FR	GEL CONDUTOR PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA. EMBALADO 300M - GEL CONDUTOR PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA. EMBALADO EM FRASCO COM 300ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/ANVISA	6,3000	1.890,00
151	100,000	UND	HISTERÔMETRO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ESCALA DE CENTÍMETRO - HISTERÔMETRO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ESCALA DE CENTÍMETRO EM CENTÍMETRO, COM ANEL DE IDENTIFICAÇÃO DE PROFUNDIDADE, PONTA PROTEGIDA E FLEXÍVEL PARA EVITAR ACIDENTES COM PERFURAÇÃO UTERINA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5,6500	565,00
152	2,000	UN	KIT CATETER DE CISTOSTOMIA SUPRA PÚBICA TAMANHO 10 - KIT CATETER DE CISTOSTOMIA SUPRA PÚBICA PARA DRENAGEM DA BEXIGA EM CASO DE OBSTRUÇÃO URETRAL INTRANSITÁVEL, KIT CONTÉM: 01 CATETER CISTOSTOMIA PONTA PIGTAIL, 01 CÂNULA PLÁSTICA, 01 ALISADOR DE METAL, 01 TUBO DE CONEXÃO, 02 ASAS DE FIXAÇÃO, 01 TORNEIRA DE 3 VIAS E 01 BISTURI. TAMANHO 10	369,7500	739,50
153	5,000	KIT	KIT CATETER DE CISTOSTOMIA SUPRA-PUBICA TAMANHO 16 - KIT CATETER DE CISTOSTOMIA SUPRA-PUBICA PARA DRENAGEM DA BEXIGA EM CASO DE OBSTRUÇÃO URETRAL INTRANSITAVEL, KIT CONTEM 01 CATETER CISTOSTOMIA PONTA PIGTAIL, 01 CANULA PLASTICA, 01 TORNEIRA DE 3 VIAS E 01 BISTURI. TAMANHO 16	369,7500	1.848,75
154	2,000	UN	KIT CATETER DE CISTOSTOMIA SUPRA-PUBICA TAMANHO 18 - KIT CATETER DE CISTOSTOMIA SUPRA-PÚBICA PARA DRENAGEM DA BEXIGA EM CASO DE OBSTRUÇÃO URETRAL INTRANSITÁVEL, KIT CONTÉM: 01 CATETER CISTOSTOMIA PONTA PIGTAIL, 01 CÂNULA PLÁSTICA, 01 ALISADOR DE METAL, 01 TUBO DE CONEXÃO, 02 ASAS DE FIXAÇÃO, 01 TORNEIRA DE 3 VIAS E 01 BISTURI. TAMANHO 18	369,7500	739,50
155	100,000	CX	LAMINA DE BISTURI, NUMERO 11, EM AÇO INOX - LAMINA DE BISTURI, NUMERO 11, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	275,3300	27.533,00

156	375,000	CX	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 12 - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 12, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	303,0700	113.651,25
157	125,000	CX	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 12 - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 12, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	303,0700	37.883,75
158	200,000	CX	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 15 - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 15, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	235,1300	47.026,00
159	200,000	CX	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO INOX - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	232,5700	46.514,00
160	200,000	CX	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 22 - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	290,7400	58.148,00
161	375,000	UND	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 24 - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 24, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	229,8200	86.182,50

162	125,000	UND	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 24 - LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 24, EM AÇO INOX, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ. A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	229,8200	28.727,50
163	20.000,000	UN	LANCETA ESTÉRIL PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR - LANCETA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COM AGULHA QUE RETRAI AUTOMATICAMENTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, PONTA BISEL TRI FACETADO, EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, CALIBRE 28 G, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,5 MM. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	0,3900	7.800,00
164	1.000,000	PAR	LUVA 6,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 6,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	1,6500	1.650,00
165	5.000,000	PAR	LUVA 6,5 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 6,5 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	1,8400	9.200,00
166	5.000,000	PAR	LUVA 7,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 7,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	1,6300	8.150,00
167	7.000,000	PAR	LUVA 7,5 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 7,5 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	1,9300	13.510,00

168	5.000,000	PAR	LUVA 8,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 8,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	1,8400	9.200,00
169	1.000,000	PAR	LUVA 8,5 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 8,5 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	1,9000	1.900,00
170	200,000	PAR	LUVA 9,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - LUVA 9,0 PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM MAIOR SENSIBILIDADE TÁTIL E PROTEÇÃO, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, COR NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	3,5200	704,00
171	5.000,000	UN	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTAVÉL - LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA DE USO ÚNICO.	0,3700	1.850,00
172	20,000	RL	MALHA TUBULAR 06CM X 15M - MALHA TUBULAR 06CM X 15M CONSTITUÍDA DE FIBRAS PURAS OU MISTAS, DE ALGODÃO OU MANUFATURADAS, COM ELASTICIDADE TRANSVERSAL PARA USO ESPECIAL EM ORTOPÉDICA. HIDRÓFOBA, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS E FUIROS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO, CONTENDO, DE MANEIRA LEGÍVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NRB 15736:2009.	15,7900	315,80
173	50,000	RL	MALHA TUBULAR 10CM X 15M - MALHA TUBULAR 10CM X 15M CONSTITUÍDA DE FIBRAS PURAS OU MISTAS, DE ALGODÃO OU MANUFATURADAS, COM ELASTICIDADE TRANSVERSAL PARA USO ESPECIAL EM ORTOPÉDICA. HIDRÓFOBA, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS E FUIROS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO, CONTENDO, DE MANEIRA LEGÍVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NRB 15736:2009.	13,3100	665,50
174	50,000	RL	MALHA TUBULAR 15CM X 15M - MALHA TUBULAR 15CM X 15M CONSTITUÍDA DE FIBRAS PURAS OU MISTAS, DE ALGODÃO OU MANUFATURADAS, COM ELASTICIDADE TRANSVERSAL PARA USO ESPECIAL EM ORTOPÉDICA. HIDRÓFOBA, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS E FUIROS.	18,9600	948,00

EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO, CONTENDO, DE MANEIRA LEGÍVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NRB 15736:2009.

175	20,000	RL	<p>MALHA TUBULAR 20CM X 15M - MALHA TUBULAR 20CM X 15M CONSTITUÍDA DE FIBRAS PURAS OU MISTAS, DE ALGODÃO OU MANUFATURADAS, COM ELASTICIDADE TRANSVERSAL PARA USO ESPECIAL EM ORTOPEDICA. HIDRÓFOBA, ISENTA DE MANCHAS, RASGOS E FUROS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO, CONTENDO, DE MANEIRA LEGÍVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NRB 15736:2009.</p>	18,7800	375,60
176	400,000	UN	<p>PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL - PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA</p>	2,0100	804,00
177	20.000,000	UND	<p>POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP. CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO - POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP. CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES MACHO E FÊMEA COM TAMPA PROTETORA. CONECTOR MACHO NÃO LUER-LOCK, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. CONECTOR FÊMEA LUER-LOCK. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. ACOMPANHA DUAS TAMPAS PROTETORAS SOBRESSALENTES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.</p>	1,0300	20.600,00
178	720,000	UN	<p>PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO - PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO. CONFECCIONADO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, TIPO LISO, OPACO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, HERMETICAMENTE PROTEGIDA DA LUZ DIRETA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.</p>	0,5400	388,80
179	500,000	UN	<p>POTETOR OCULAR ADULTO - PROTETOR OCULAR ADULTO. PRODUZIDO COM FITA MICROPOROSA E ALMOFADA ABSORVENTE NÃO ADERENTE. SUAVE, HIPOALERGÊNICO E QUE PERMITA A RESPIRAÇÃO DA PELE.</p>	1,3200	660,00

180	200,000	UN	POTETOR OCULAR INFANTIL - PROTETOR OCULAR INFANTIL. PRODUZIDO COM FITA MICROPOROSA E ALMOFADA ABSORVENTE NÃO ADERENTE. SUAVE, HIPOALERGÊNICO E QUE PERMITA A RESPIRAÇÃO DA PELE.	4,2100	842,00
181	500,000	UN	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL PLÁSTICA EM VINIL COM PINO REGULÁVEL E INVIOLÁVEL - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL PLÁSTICA EM VINIL COM PINO REGULÁVEL E INVIOLÁVEL	0,4600	230,00
182	500,000	UN	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA PLÁSTICA EM VINIL COM PINO REGULÁVEL E INVIOLÁVEL - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA PLÁSTICA EM VINIL COM PINO REGULÁVEL E INVIOLÁVEL	0,5300	265,00
183	300,000	UN	ROLO DE CADARÇO SARJADO - TAMANHO 10MM X 10M - 1. ROLO DE CADARÇO SARJADO, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DO TUBO OROTRAQUEAL. CONFECCIONADO COM, NO MÍNIMO, 90% ALGODÃO, COR BRANCA. TAMANHO DE 10MM X 10M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	6,7100	2.013,00
184	1.000,000	RL	ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5CM X 10M - ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA. COR BRANCA. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO COM FIBRAS DE VISCOSE, DEVE PERMITIR A RESPIRAÇÃO DA PELE. A FITA DEVE POSSUIR ÓTIMA ADESÃO, NÃO DESCOLANDO DA PELE FACILMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA PROTETORA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E TAMANHO. COM 2,5CM X 10M. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5,2400	5.240,00
185	500,000	UN	ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 5,0CM X 10M - ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA. COR BRANCA. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO COM FIBRAS DE VISCOSE, DEVE PERMITIR A RESPIRAÇÃO DA PELE. A FITA DEVE POSSUIR ÓTIMA ADESÃO, NÃO DESCOLANDO DA PELE FACILMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA PROTETORA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E TAMANHO. COM 5,0 CM X 10M. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5,1400	2.570,00
186	200,000	UN	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA DESCARTAVÉL , TAMANHO ÚNICO - ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, EXTREMIDADE DISTAL COM ACABAMENTO ARREDONDADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	1,5100	302,00
187	50,000	UN	SCALP TAMANHO 19G - SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. TAM 19G	0,3300	16,50

188	1.000,000	UN	SCALP TAMANHO 21G - SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. TAM 21G	0,4200	420,00
189	3.000,000	UN	SCALP TAMANHO 23G - SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. TAM 23G	0,3900	1.170,00
190	200,000	UN	SCALP TAMANHO 25G - SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. TAM 25G	0,6600	132,00
191	50,000	UND	SCALP TAMANHO 27G - SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO. TAM 27G	0,2600	13,00
192	6.000,000	UN	SERINGA - DOSADOR ORAL 10ML - SERINGA - DOSADOR ORAL 10ML- PARA MEDICAMENTOS LÍQUIDOS - COM TAMPA E ADAPTADOR PARA FRASCO. CILINDRO - INCOLOR QUE PERMITAM A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO ASPIRADO; APRESENTANDO ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO; ESCALA DE GRADUAÇÃO - EM ML E TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS; BICO: EM DIÂMETRO MAIOR QUE IMPEDE O ACOPLAMENTO INADVERTIDO DE AGULHAS; ADAPTADOR UNIVERSAL HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ATÓXICA, INERTE E FLEXÍVEL, ADAPTANDO-SE A FRASCOS COM BOCAIS DE DIVERSOS DIÂMETROS;	0,8400	5.040,00
193	6.000,000	UND	SERINGA - DOSADOR ORAL 5ML - SERINGA - DOSADOR ORAL 5ML - PARA MEDICAMENTOS LÍQUIDOS - COM TAMPA E ADAPTADOR PARA FRASCO. CILINDRO - INCOLOR OU NA COR AZUL QUE PERMITAM A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO ASPIRADO; APRESENTANDO ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO; ESCALA DE GRADUAÇÃO - EM ML E TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS; BICO: EM DIÂMETRO MAIOR QUE IMPEDE O ACOPLAMENTO INADVERTIDO DE AGULHAS; ADAPTADOR UNIVERSAL HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ATÓXICA, INERTE E FLEXÍVEL, ADAPTANDO-SE A FRASCOS COM BOCAIS DE DIVERSOS DIÂMETROS	0,5600	3.360,00
194	150.000,000	UN	SERINGA 10ML - SEM AGULHA - SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BICO LISO LUER LOCK. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE ML A ML. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO	0,7200	108.000,00

TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

195	50.000,000	UN	SERINGA 10ML - SEM AGULHA - SERINGA 10ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BICO LISO LUER LOCK. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE ML A ML. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	0,7200	36.000,00
196	20.000,000	UN	SERINGA 1ML - SEM AGULHA - SERINGA 1ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BICO LISO LUER LOCK. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE ML A ML. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	0,3900	7.800,00
197	40.000,000	UN	SERINGA 20ML - SEM AGULHA - SERINGA 20 ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BICO LISO SLIP. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE ML A ML. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	0,9100	36.400,00
198	20.000,000	UN	SERINGA 3ML - SEM AGULHA - SERINGA 3ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BICO LISO LUER LOCK. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE ML A ML. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	0,5300	10.600,00
199	40.000,000	UN	SERINGA 5ML - SEM AGULHA - SERINGA 5ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BICO LISO LUER LOCK. FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE ML A ML. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA	0,5900	23.600,00



ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

200	200,000	UN	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BICO CATETER, CAPACIDADE 60ML - SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BICO CATETER, CAPACIDADE DE 60 ML, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA NÍTIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO ASPIRADO, SILICONADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, LIVRE DE LÁTEX.	2,4600	492,00
201	300,000	UN	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTAVÉL COM BICO SLIP, CAPACIDADE 60ML - SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM BICO SLIP, CAPACIDADE DE 60 ML, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA NÍTIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO ASPIRADO, SILICONADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, LIVRE DE LÁTEX.	2,2700	681,00
202	300,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO - TAMANHO 12FR - SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO 72 HORAS TAMANHO 12 FR - ENTRADA MDI, QUE POSSIBILITA APLICAÇÃO DE INALAÇÃO POR AEROSSOL.	82,6900	24.807,00
203	500,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO - TAMANHO 14FR - SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL - SISTEMA FECHADO - ADULTO - 72HRS - TAM 14 FR - ENTRADA MDI, QUE POSSIBILITA APLICAÇÃO DE INALAÇÃO POR AEROSSOL.	64,6200	32.310,00
204	50,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO - TAMANHO 16FR - SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TUBO TRAQUEAL - SISTEMA FECHADO - ADULTO - 72HRS - TAM 16 FR - ENTRADA MDI, QUE POSSIBILITA APLICAÇÃO DE INALAÇÃO POR AEROSSOL.	42,1900	2.109,50
205	500,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS. TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,8500	425,00
206	500,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 COM ORIFÍCIO - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 COM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL. DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO. ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSAE FLUÍDOS TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA,	0,9700	485,00

COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

207	5.000,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO. ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS, TRANSPARENTES FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALLEÁVEL, SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1,1500	5.750,00
208	2.000,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14. - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO. ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS, TRANSPARENTES FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALLEÁVEL, SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	1,4500	2.900,00
209	500,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO. ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS, TRANSPARENTES FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALLEÁVEL, SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	1,3000	650,00
210	2,000	UN	SONDA ENDOBROQUIAL DE DUPLO LUMEN TIPO ROBERTSHAW- TAMANHO 39 - SONDA ENDOBROQUIAL DE DUPLO LÚMEN TIPO ROBERTSHAW, SEM GANCHO DE CARINA, PARA INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA ESQUERDO, EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL - TAMANHO 39	475,0000	950,00
211	50,000	UND	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 10 - SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 10, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E	5,2500	262,50

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
212	100,000	UN	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 12 - SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 12, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8,1300	813,00
213	600,000	UN	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 14 - SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 14, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4,5500	2.730,00
214	600,000	UN	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 16 - SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 16, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	6,2700	3.762,00
215	200,000	UN	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 18 - SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 18, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3,3900	678,00
216	50,000	UN	SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 20 - SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, TAMANHO 20, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4,5400	227,00

217	20,000	UN	SONDA FOLEY, COM TRÊS VIAS, TAMANHO 18 - SONDA FOLEY, COM TRÊS VIAS, TAMANHO 18, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,5300	110,60
218	10,000	UN	SONDA FOLEY, COM TRÊS VIAS, TAMANHO 20 - SONDA FOLEY, COM TRÊS VIAS, TAMANHO 20, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,4300	54,30
219	10,000	UN	SONDA FOLEY, COM TRÊS VIAS, TAMANHO 22 - SONDA FOLEY, COM TRÊS VIAS, TAMANHO 22, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	21,3400	213,40
220	20,000	UN	SONDA NASO-ENTERAL Nº 06 - SONDA NASO-ENTERAL Nº 06. EM SILICONE, FLEXÍVEL QUE PERMITA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS, RESISTENTE, QUE POSSIBILITE HIGIENIZAÇÃO DA MESMA, TUBO TRANSLÚCIDO COM LINHA RADIOPACA QUE PERMITA BOA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DO RX, POSSUIR MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA EM AÇO INOX. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	11,1100	222,20
221	50,000	UN	SONDA NASO-ENTERAL Nº 10 - SONDA NASO-ENTERAL Nº 10. EM SILICONE, FLEXÍVEL QUE PERMITA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS, RESISTENTE, QUE POSSIBILITE HIGIENIZAÇÃO DA MESMA, TUBO TRANSLÚCIDO COM LINHA RADIOPACA QUE PERMITA BOA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DO RX, POSSUIR MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA EM AÇO INOX. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM	20,8100	1.040,50

## CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.

222	300,000	UN	SONDA NASO-ENTERAL Nº 12 - SONDA NASO-ENTERAL Nº 12. EM SILICONE, FLEXÍVEL QUE PERMITA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS, RESISTENTE, QUE POSSIBILITE HIGIENIZAÇÃO DA MESMA, TUBO TRANSLÚCIDO COM LINHA RADIOPACA QUE PERMITA BOA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DO RX, POSSUIR MARCAS AO LONGO DO CORPO QUE INDICAM A POSIÇÃO DA PONTEIRA NO MOMENTO DA INTRODUÇÃO, DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA EM AÇO INOX. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	11,9700	3.591,00
223	20,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 04 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 04 - CURTA- DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,1300	22,60
224	20,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 04 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 04 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,0900	21,80
225	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 06 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 06 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA	1,1500	115,00
226	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 06 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 06 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,1400	57,00
227	500,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 08 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 08 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,	0,9600	480,00

Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES  
COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.

228	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 08 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 08 - LONGA -- DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	0,9400	47,00
229	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 10 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	0,8300	41,50
230	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 10 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,3000	65,00
231	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 12 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,0000	200,00
232	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 12 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,4200	71,00
233	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 14 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,2500	250,00

234	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 14 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,3600	136,00
235	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 16 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,2900	258,00
236	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 16 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,7100	171,00
237	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,1000	220,00
238	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,5600	156,00
239	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 20 - CURTA - SONDA NASOGASTRICA Nº 20 - CURTA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	1,5000	150,00
240	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº 20 - LONGA - SONDA NASOGASTRICA Nº 20 - LONGA - DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, EMBALADA	1,8600	186,00

INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE, REEMBALADA EM PACOTES COM 10 PEÇAS, COM REGISTRO NA ANVISA.

241	10,000	UN	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 14 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 14 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO Nº 14 - USO ADULTO; A SONDA DE GTT DEVE POSSUIR CONECTOR EM Y DESCONNECTÁVEL, QUE POSSIBILITA A TROCA APENAS DO CONECTOR POSSIBILITANDO O AUMENTO DO TEMPO DE VIDA ÚTIL DA SONDA NO CASO DE DANO NAS TAMPAS DO CONECTOR EM PRODUTO ESTÉRIL; CONFECCIONADO EM 100% SILICONE; COM BALÃO INTERNO; POSSUIR, PREFERENCIALMENTE, CONECTOR REVERSA DE BLOQUEIO LUER – ENFit, DESCONNECTÁVEL, COM TAMPAS PARA REGULAGEM; POSSUI DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE; PONTA DISTAL COM ABERTURA.	171,8300	1.718,30
242	10,000	UN	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 18 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 18 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO Nº 18 - USO ADULTO; A SONDA DE GTT DEVE POSSUIR CONECTOR EM Y DESCONNECTÁVEL, QUE POSSIBILITA A TROCA APENAS DO CONECTOR POSSIBILITANDO O AUMENTO DO TEMPO DE VIDA ÚTIL DA SONDA NO CASO DE DANO NAS TAMPAS DO CONECTOR EM PRODUTO ESTÉRIL; CONFECCIONADO EM 100% SILICONE; COM BALÃO INTERNO; POSSUIR, PREFERENCIALMENTE, CONECTOR REVERSA DE BLOQUEIO LUER – ENFit, DESCONNECTÁVEL, COM TAMPAS PARA REGULAGEM; POSSUI DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE; PONTA DISTAL COM ABERTURA.	166,7000	1.667,00
243	10,000	UN	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 20 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 20 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO Nº 20 - USO ADULTO; A SONDA DE GTT DEVE POSSUIR CONECTOR EM Y DESCONNECTÁVEL, QUE POSSIBILITA A TROCA APENAS DO CONECTOR POSSIBILITANDO O AUMENTO DO TEMPO DE VIDA ÚTIL DA SONDA NO CASO DE DANO NAS TAMPAS DO CONECTOR EM PRODUTO ESTÉRIL; CONFECCIONADO EM 100% SILICONE; COM BALÃO INTERNO; POSSUIR, PREFERENCIALMENTE, CONECTOR REVERSA DE BLOQUEIO LUER – ENFit, DESCONNECTÁVEL, COM TAMPAS PARA REGULAGEM; POSSUI DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE; PONTA DISTAL COM ABERTURA.	166,6900	1.666,90
244	10,000	UN	SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 22 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÊNEA COM BALÃO Nº 22 - USO ADULTO - SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO Nº 22 - USO ADULTO; A SONDA DE GTT DEVE POSSUIR CONECTOR EM Y DESCONNECTÁVEL, QUE POSSIBILITA A TROCA APENAS DO CONECTOR POSSIBILITANDO O AUMENTO DO TEMPO DE VIDA ÚTIL DA SONDA NO CASO DE DANO NAS TAMPAS DO	162,3800	1.623,80



			<p>CONECTOR EM PRODUTO ESTÉRIL; CONFECCIONADO EM 100% SILICONE; COM BALÃO INTERNO; POSSUIR, PREFERENCIALMENTE, CONECTOR REVERSA DE BLOQUEIO LUER – ENFit, DESCONECTÁVEL, COM TAMPAS PARA REGULAGEM; POSSUI DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE; PONTA DISTAL COM ABERTURA.</p>		
245	50,000	UN	<p>SONDA URETRAL NÚMERO 04 - SONDA URETRAL Nº04, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</p>	0,9000	45,00
246	50,000	UN	<p>SONDA URETRAL NÚMERO 06 - SONDA URETRAL Nº06, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</p>	1,0500	52,50
247	300,000	UN	<p>SONDA URETRAL NÚMERO 08 - SONDA URETRAL Nº08, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</p>	0,8500	255,00
248	200,000	UN	<p>SONDA URETRAL NÚMERO 10 - SONDA URETRAL Nº10, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</p>	1,0500	210,00
249	200,000	UN	<p>SONDA URETRAL NÚMERO 12 - SONDA URETRAL Nº12, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.</p>	1,2200	244,00
250	200,000	UN	<p>SONDA URETRAL NÚMERO 14 - SONDA URETRAL Nº14, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE</p>	0,8700	174,00

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

251	100,000	UN	SONDA URETRAL NÚMERO 16 - SONDA URETRAL Nº16, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	1,1100	111,00
252	50,000	UN	SONDA URETRAL NÚMERO 18 - SONDA URETRAL Nº18, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	1,1100	55,50
253	50,000	UN	SONDA URETRAL NÚMERO 20 - SONDA URETRAL Nº20, DESCARTÁVEL, SILICONADA, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	1,2300	61,50
254	100,000	UN	TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% 12X180MM - TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 12X180MM	0,5800	58,00
255	100,000	UN	TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% 16 X 180MM - TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 16X180MM	2,8600	286,00
256	20.000,000	UN	TAMPA OCLUSORA LUER MACHO E FÊMEA - TAMPA OCLUSORA LUER MACHO E FÊMEA. INDICADA PARA VEDAÇÃO DE VIAS DE ACESSO EM EQUIPOS, SERINGAS E CATETERES. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO.	0,2200	4.400,00
257	100,000	UND	TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPORAL, CO - TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPORAL, CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, COM AVISO SONORO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, RESISTENTE À ÁGUA, DEVERÁ POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	14,2700	1.427,00
258	500,000	CX	TIRA TESTE - CAIXA COM 50 UNIDADES - TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE	17,3100	8.655,00

SANGUÍNEA, QUE UTILIZE SANGUE CAPILAR TOTAL, COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA - QUE UTILIZE CHIP DE CODIFICAÇÃO OU TIRAS JÁ CODIFICADAS. COM MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO - MENSAGENS SIMPLES E RESULTADOS DE FÁCIL LEITURA, PROGRAMADO EM PORTUGUÊS, SENDO SUA APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES (TIRAS). DEVENDO FORNECER EM COMODATO OS APARELHOS PARA MEDIÇÃO.

259	3.000,000	UND	TORNEIRA DESCARTÁVEL, COM 3 VIAS DE ACESSO - TORNEIRA DESCARTÁVEL, COM 3 VIAS DE ACESSO. INDICADA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS E INTERMITENTES. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. COM CONEXÃO LUER LOCK. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1,2200	3.660,00
260	500,000	UN	TRANSDUTOR DE PRESSAO LOGICAL - TRANSDUTOR DE PRESSÃO DESCARTÁVEL LOGICAL 60 IN (152CM) COM DISPOSITIVO DE INFUSÃO CONTÍNUA - PAI, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL E ÓXIDO DE ETILENO, CONSTANDO NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMAÇÕES E REGISTRO NA ANVISA.	113,2100	56.605,00
261	25,000	UN	TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALÃO - TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALÃO, FABRICADO EM PVC COM SILICONE, FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL - ÓXIDO DE ETILENO, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, RESISTENTE À TORÇÃO, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA, MANGUITO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA, MARCAS DE PROFUNDIDADE PRECISAS, CONECTOR ISO PADRÃO DE 15MM; ISENTO DE LÁTEX, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	18,4900	462,25
262	25,000	UN	TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 6.5 COM BALÃO - TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 6.5 COM BALÃO, FABRICADO EM PVC COM SILICONE, FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL - ÓXIDO DE ETILENO, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, RESISTENTE À TORÇÃO, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA, MANGUITO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA, MARCAS DE PROFUNDIDADE PRECISAS, CONECTOR ISO PADRÃO DE 15MM; ISENTO DE LÁTEX, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	16,2000	405,00
263	25,000	UN	TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO - TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO, FABRICADO EM PVC COM SILICONE, FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL - ÓXIDO DE ETILENO, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, RESISTENTE À TORÇÃO, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA, MANGUITO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA, MARCAS DE PROFUNDIDADE PRECISAS, CONECTOR ISO PADRÃO DE 15MM; ISENTO DE LÁTEX, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	20,1900	504,75
264	25,000	UN	TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO - TUBO ARAMADO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO, FABRICADO EM PVC COM SILICONE, FIO DE AÇO	27,3600	684,00

INOXIDÁVEL, ESTÉRIL - ÓXIDO DE ETILENO, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, RESISTENTE À TORÇÃO, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA, MANGUITO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA, MARCAS DE PROFUNDIDADE PRECISAS, CONECTOR ISO PADRÃO DE 15MM; ISENTO DE LÁTEX, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.

265	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	5,2500	52,50
266	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.5 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	8,4500	84,50
267	50,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	5,3500	267,50
268	50,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.5 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	15,2000	760,00
269	50,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	8,9500	447,50
270	50,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.5 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	8,7500	437,50
271	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	9,8100	981,00

272	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.5 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	9,4500	945,00
273	300,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	8,6000	2.580,00
274	500,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.5 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	17,4500	8.725,00
275	200,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	12,1400	2.428,00
276	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.5 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	7,4300	743,00
277	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9.0 PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	9,1800	91,80
278	25,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL) TAMANHO 5.0 - TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL), CONFECCIONADAS EM PVC , COM CUFF E FIO RADIOPACO PARA CONFIRMAÇÃO CORRETA DO POSICIONAMENTO ATRAVÉS DO RAI0-X. TAMANHO 5.0	102,9000	2.572,50
279	25,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL) TAMANHO 6.0 - TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL), CONFECCIONADAS EM PVC , COM CUFF E FIO RADIOPACO PARA CONFIRMAÇÃO CORRETA DO POSICIONAMENTO ATRAVÉS DO RAI0-X. TAMANHO 6.0	102,9000	2.572,50
280	25,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL) TAMANHO 6.5 - TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL), CONFECCIONADAS EM PVC , COM CUFF E FIO	23,0000	575,00

RADIOPACO PARA CONFIRMAÇÃO CORRETA DO  
POSICIONAMENTO ATRAVÉS DO RAI-O-X. TAMANHO 6.5

281	25,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL) TAMANHO 7.0 - TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL), CONFECCIONADAS EM PVC, COM CUFF E FIO RADIOPACO PARA CONFIRMAÇÃO CORRETA DO POSICIONAMENTO ATRAVÉS DO RAI-O-X. TAMANHO 7.0	26,0300	650,75
282	25,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL) TAMANHO 7.5 - TUBO ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE (NASAL), CONFECCIONADAS EM PVC, COM CUFF E FIO RADIOPACO PARA CONFIRMAÇÃO CORRETA DO POSICIONAMENTO ATRAVÉS DO RAI-O-X. TAMANHO 7.5	23,0000	575,00
283	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), SEM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	3,4600	34,60
284	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), SEM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	7,0300	70,30
285	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), SEM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	6,0200	60,20
286	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), SEM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	6,3900	63,90
287	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), SEM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	6,1600	61,60
288	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL) - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOS SENSÍVEL), SEM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA A TRAUMÁTICA, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	4,3500	43,50

289	500,000	UN	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 5ML - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET. TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, COM TAMPA, MEDINDO 13MMX75MM. COM EDTA DIPOTÁSSICO (ANTICOAGULANTE) - PARA 5ML DE SANGUE.	2,2200	1.110,00
290	500,000	UN	TUBO PARA COLETE DE SANGUE A VÁCUO 10 ML - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET. TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, COM TAMPA, MEDINDO 13MMX100MM. SEM ADITIVO - PARA 10ML DE SANGUE.	1,0800	540,00
291	500,000	UN	VÁLVULA PARA INJEÇÃO E/OU ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS SEM AGULHA - VÁLVULA PARA INJEÇÃO E/OU ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS SEM AGULHA - CONECTOR SEM TAMPA PARA CATETERES IV - ESTÉRIL - PRESSÃO POSITIVA (0,05ML) EVITA O REFLUXO DE SANGUE - CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP - EMBALADO INDIVIDUALMENTE - COM REGISTRO NA ANVISA	11,8400	5.920,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.305.501,85